tionum. **C**onsurge consurge induere
 fortitudine brachium dñi. Consurge sicut
 in diebus antiquis: in generationibus sc̄lorum.
Qumquid non tu paup̄isti sup̄bum: uil-
 nerasti draconē? Numquid n̄ tu siccasti
 mare? aquam abyssi uehementis? Qui
 posuisti p̄fundum maris uiam: ut tran-
 sirent liberati. & nunc qui redempti s̄c̄
 a dñō reuertentur: et uenient in syon.
 laudantes: et leticia sempererna sup̄ capi-
 ta eorū. Gaudium et leticiam tenebunt.
 fugiet dolor & gemitus. Ego ego ipse cō-
 solabor uos. Quis tu ut timeres ab ho-
 mine mortali: et a filio hominis. qui q̄ si-
 fenum ita areset. et oblitus es dñi fa-
 doris tui. qui tetendit celos et funda-
 uit terram. et formidasti iugiter tota
 die: a facie furoris eius qui te tribulauat
 et parauerat ad p̄deūdum. Vbi nunc est
 furor tribulantis? Cito ueniet. Gadiens
 ad ap̄iendum. et n̄ interficit usq; ad inter-
 nitionē: nec deficit panis eius. Ego autē
 sum dñs d̄s tuus. qui concurbo mare et
 uitumescunt fluctus eius. dñs exercituū
 nom̄ meū. Posui uerba mea in ore tuo.
 et in umbra manus mea p̄gxi te. ut
 plantes celos et fundes terram. et dicā
 ad syon populus meus es tu. Eleuare ele-
 uare consurge iher̄lin: que bibisti de
 manu dñi calicē n̄e eius. Vsq; ad p̄fun-
 dum calicis soporis bibisti: et potasti usq;
 ad feces. Non ē qui sustinet eam ex om-
 nibus filius q̄s genuit. et n̄ ē qui appre-
 hebat manū eius. ex omnib; filiis quos
 entruit. Duo sunt que occurrerunt
 tibi. Quis contristabitur sup̄ te? Vasti-
 tas et contrito. et famel et gladius: quis
 consolabitur te? filii tui preci sunt.
 dormierunt in capite omniū uiarū. sic
 orix illaqueatus plen̄ indignatione

dñi. increpatione dī tui. Socio audi hoc
 paup̄cula: et ebria n̄ a uino. Hec dicit
 dominator dñs tuus et d̄s tuus: qui pug-
 nauit p̄ populo suo. Ecce tuli de manu
 tua calicē soporis. fundū calicis indigna-
 tionis meę. Non adicies ut bibas illū ult̄.
E ponam illum in manu eorū qui te hu-
 miliauerunt. et dixerunt anime tue in
 curuare ut transeamus: et posuisti ut
 terram corpus tuū. et quasi uā transem-
 tubus. **C**onsurge consurge induere
 fortitudine tua syon induere uestimentis
 gl̄e tue iher̄lin ciuitas sc̄a: quia n̄ adictit
 ultra ut transeat p̄ te circumcisus et im-
 mundus. Excitare de puluere: consurge
 sede iher̄lin. solue uincula colli tui captiuua
 filia syon: quia hec dicit dñs d̄s. Gratias
 uenundati estis. et sine argento redime-
 mini. Quia hec dicit dñs d̄s. In egyp̄tū
 descendit populus meus in principio ut
 colonus esset ibi: et assur absq; ulla can-
 sa calumnatus ē cum. Et nunc quid in
 ē hic dicit dñs. qm̄ ablatus ē populus
 meus gratis? Dominatores eius inique-
 aguitt dicit dñs: et tota die iugiter no-
 men meum blasphematur. Propter hoc
 scit populus meus nomen meū in die
 illa: quia ego ipse qui loquebar esse assūm.
 Quam pulchri supra montes pedes annun-
 ciantis et predicanis pacem. annuncian-
 tis bonum. predictantis salutē dicentis.
Syon regnabit d̄s tuus. Vox speculator̄
 tuor̄; leuauerunt uocē. simul laudabunt
 quia odo ad oīm uidebunt. cum conuerce-
 rit dñs syon. Gaudete et laudate simul
 deserta iher̄lin: quia consolatus ē dñs po-
 pulum suum. redemit iher̄lin. Parauit
 dñs brachium sc̄m suum in oculus omni-
 um gentiū. et uidebunt om̄is fines terrarū
 salutare dī nr̄i. Recedit recedite exite

inde: pollutum nolite tangere. Sicut de medio eius mundanum qui fertis uasa domini. quoniam non in tumultu exibitis. nec in fuga preperabitis. Procedet enim uos dominus. et congregabit uos dominus iste. Ecce intelliget seruus meus. exaltabitur et eleuabitur et sublimis erit ualde. Sicut obstipuerunt super te multi. sic gloriofus erit inter uirós aspectus eius. et forma eius inter filios hominum. Iste asperget gentes multas. super ipsum continebunt reges os suum quia quod non est narratum de eo uiderunt. et qui non audierunt contemplaq; sunt. **Q**uis credidit auditui nostro. et brachium domini cui reuelatum est. Et ascendet sicut uulgatum coram eo. et sicut radix de terra sicutient. Non est species ei neque decor. videtur eum et non erat aspectus. et desiderium eius ei despectum et nouissimum uiuere uiuere dolorum et scientia infirmitate. et quasi absconditus multis eius et despectus. unde nec reputauimus eum. Vere languores uirós ipse uult. et dolores nostros ipse portauit. et nos putauimus eum quasi lepsum. et peccatum a deo. et humiliatum. Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras. attritus est propter scelera nostra. Disciplina pacis noster super eum. et liuore ei sanatus sumus. Omnes nos quasi oves exterrauimus. et unusquisque in uirā suā declinauit. et dominus posuit in eo iniquitates omnium nostrarum. Oblatus est quia ipse uoluit. et non apertus os suum. Sicut ovis ad occasionē ducetur. et quasi agnus coram vidente obmutescet. et non apertus os suum. De angustia et de iudicio sublatus est. Generationē eius quis narrabat. Quia absensus est de terra uiuentium. Proprius se luis ppter mei peccati eum. et dabit impios per sepulture. et diuitē pro morte sua. eo quod

iniquitatē non fecerit. neque dolus fuerit in ore eius. et dominus uoluit conterere eum in infirmitate. Si posuerit pro peccato anima suā uidebit semen longeum. et uoluntas domini in manu eius diriget. Pro eo quod liberauit anima eius. uidebit et saturabit in scientia sua. Justificauit ipse iustus seruos meos multos. et iniquitates eorum ipse portabit. Ideo despiciat ei plurimos. et formum diuidet spolia. pro eo quod tradidit in morte anima suā. et cum sceleratis repudiat. et ipse peccatum multorum tuit. et pro transgressoribus rogauit. **L**auda sterilis que non paris. decanta laude et humi que non pariebas. quoniam multi filii deserter. magis quam eius qui habet uiuere dicet dominus. Dilata locum tentorij tuuj. et pelles tabernaculorum tuorum extende ne parcas. Longos fac funiculos tuos. et clavos tuos consolidata. Ad dexteram enim et ad levam penetrabis. et semen tuum gentes hereditabit. et ciuitates desertas inhabebit. Holli timere. quia non confunderis. neque erubebis. Non enim te pudebit. quia confusio nis adolescentie tuę obliuisceris. et obprobriū uiduitatis tue non recordaberis amplius. quia dominabitur tu qui fecit te. dominus exercituum nomen eius. et redemptor tuus sic iste. dominus omnis terre uocabitur. quia ut mulierē detrahit et merentē spū uocabit te dominus. et uxorem ab adolescentia abstemam dixit dominus tuus. Ad punctū in modo dereliqui te. et in miserationib; imaginis congregabo te. In momento indignationis abscondi faciem meā parūp a te. et in misericordia semper tua misertus sum tui. dixit redemptor tuus dominus. Sicut in dieb; noe istud non est. cum uirau ne inducerem aquas noe ultra super terram. sic uirau non uirascar tibi et non increpē te. Non

tel enim commouebuntur et colles contremiscerent! miseria autem mea non recedet a te. et sedis pacis meae non mouebitur: dixit misericordia tuus dominus. Paupera tempestate conuulsa absq; ulla consolatione. ecce ego sternam per ordinem lapides tuos. et fundabo te in saphirus. et ponam iaspide pugnacula tua. et portas tuas in lapides sculptos. et omnes terminos tuos in lapides desiderabiles: ymuersos filios tuos doctos a domino. et multitudinem pacis filii tuis: et in iusticia fundaberis. Recede per cul a calunnia. quia non timebis: et a paurore quia non appropinquabit tibi. Ecce aula ueniet qui non erat mecum: aduenia quoniam tuus adiungetur tibi. Ecce ego creavi fabrum sufflante in igne prunas. et pferente uas in opus suum. et ego creavi interfactorem ad dipendendum. Omne uas quod factum est contra te non dirigetur: et omnem linguam resistenter tibi iudicio iudicabis: **H**ec est hereditas seruorum domini. et iusticia eorum apud me dicit dominus. Omnes sicut uenire ad aquas. et quoniam habetis argentum prosperate emite et comedite. Venite emite absq; argento. et absq; ulla commutationem unum et lac. Quare appendatis argentum non in paub: et labore utrum non in saturitate: Audite audientes me et comedite bonum. et delectabtur in crassitudine anima uera. Inclinate aurum ueram et uenite ad me: audi et uiuet anima uera. Et feriam uobis pacatum semperternum. misericordias dauid fidelis. Ecce testem populi dedi eum: ducet ac preceptor gentib: Ecce gentem quam nesciebas uocabis. et gentes que non cognoverunt te ad te current propter dominum dominum tuum et scim sit: quia glorificauit te. Querite dominum dum inueniri potest: inuocate eum dum ppe est. Derelinquat impius manum

suam. et uir iniquus cogitationes suas. et reuertat ad dominum et inscribitur eius: et ad dominum nostrum quem multus est ad ignorandum. Non enim cogitationes meae cogitationes ure. neque ure meae ure ure dicit dominus: quia sicut exaltantur celi a terra. sic exaltatae sunt ure meae a uis uris. et cogitationes meae a cogitationibus uris. Et quoniam descendit ymber et nix de celo: et illuc ultra non reuertat. sed mebriat terram et infundit eam. et germinare eam facit. et dat semen seruenti et panem comedenti: sic erit uerbum meum quod egreditur de ore meo. Non reuertetur ad me uacuum. sed faciet quicumque uolui. et prosperabitur in his ad que misi illud: quia in leticia egrediendum et in pace deducendum. Montes et colles cantabunt coram uobis laudem: et omnia ligna regionis plaudent manu. Pro salu uita ascendet habies. et per uirtutem crescit mirtus: et erit dominus nominatus in signum eternum. quod non auferet: hec dicit dominus. Custodite iudicium et facite iustitiam: quia iuxta est salus mea ut ueniat. et iustitia mea ut reueleatur. Beatus uir qui facit hoc. et filius hominis qui apprehendet illud: custodiens sabbatum ne polluat illud. custodiens manu suas ne faciat omne quod malum est. Et non dicat filius adueniens qui adheret domino dicens. separatio ne me diuidet dominus a populo suo. Et non dicat eum uelut: ecce ego lignum aridum: quia dicit dominus eum uelut qui custodierunt sabbata mea et elegerunt que uolui. et tenuerunt fedis meum. Dabo eis in domo mea et in iuriis meis locum: et non melius a filiis et a filiabus: Non semperternum dabo eis quod non pibit: et filios adueniens qui adhererint domino ut colant eum. et diligant nomen eius ut sint ei in seruos. omnem custodient sabbatum ne polluat illud. et tenent fedus

bris in caliginosis quasi mortui. **R**ugiem' quasi ursi om̄is. et quasi columbe meditantes gememus. **E**xpectauim' iudicū et non ē. salutē et elongata ē a nobis. **M**ultiplicata sunt cum iniquitates nostre coram te. et peccata nostra responderunt nobis. Quia scelerā nostra nobiscum. et iniquitates nostras cognovim' peccare et meritari contra dñm. Et au si sumus ne utemus post tergū dī nr̄i. ut loqueremur calunniam et transgressionem. Concepim' et loquuta sumus de corde. uerba mendacij. et conuersum ē retroſū iudicium. et iusticia longe stetit. quia corruit in platta ueritas. et equitas non potuit ingredi. & facta ē ueritas in obliuione. et qui recessit a malo prede patuit. Et uidit dñs et mai lum apparuit in oculis eius. quia non est iudicium. & uidit dñs quia n̄ ē mir. et appo riatuſ est quia n̄ ē qui occurrit. et saluatib sibi brachium suum. et iusticia eius ipsa con firmabit eum. **I**nductus ē iusticia ut lorica et galea salutis in capite eius. **I**nductus ē uestimentis ultionis. et optus ē quasi palio zeli. sicut ad iudicā quasi ad retribu tione indignationis hostib' suis. et uicissi tudine mimicis suis. insulis uite reddet. et timebuit qui ab occidente nom̄ dñi. et qui ab ortu solis gloriam eius. cum uenerit quasi flum' violentus quē sp̄ē dñi cogit. et uenerit syon redemptor. et eis qui redeunt ab iniquitate in iacob dicit dñs. Hoc fedus meū cum eis dicit dñs. Sp̄ē meus qui in te ē. et uerba mea que posui in ore tuo non recedent de ore tuo. et de ore seminis tui dicit dñs. amodo et usq; in sempiternum.

Surge illuminare iherlēn quia uenit lu men tuum. et gl̄a dñi sup te orta est. q̄a ecce tenebri opient terram. et caligo pplos. Sup te autē ouet dñs. et gl̄a eius in te uidebitur. Et ambulabunt gentes in lu

mme tuo: et reges in splendorē ortus tuj. Ieuia in circuitu oclōs tuos et uide. omnes isti congregati sunt uenerunt tibi. filii tui delonge uenient: et filii tuę de latere su gent. Tunc uidebis et afflues et mirabitur et dilatabitur cor tuum. quando conuersa fuerit ad te multitudine maris. fortitudo gentium uenerit tibi. Inundatio camelorū opiet te. dromedari madias et epha. Omnes de saba uenient aurum & thus deferentes. et laudē dñō annun ciantes. Omne pecus cedar congregabit tibi. arietes nabaoth ministrabunt tibi. Offerentur sup placibili altari meo. et domū maiestatis meę glificabo. Qui sc̄ isti qui ut nubes uolant. et quasi colubē ad fenestras suas? Me enim insule expectabunt. et naves maris a principio. ut adducam filios tuos delonge. Argentū eorum et aurū eorum cum ipsis. nomini dī tui et sc̄ isti quia glificauit te. Et edifi cabunt filii pegrinorū muros tuos. et reges eorum ministrabunt t̄. In indignatio ne enim mea peccasti te. et in reconciliati one mea misericordia sum tuj. Et apientur portae tuę uigiter. die ac nocte n̄ clauden tur. ut afferatur ad te fortitudo gentiū. et reges earum adducant̄. Gens enim et regnum quod n̄ seruierit tibi p̄ibit. & gentes solitudine uastabunt̄. Gl̄a ly bani ad te ueniet. abyss. et buryus. et pinus simul ad ornandū locum sanctificationis meę. et locum pedum meorū glorificabo. & uenient ad te curui filii eorum qui humiliauerunt te. et adorabunt uestigia pedū tuorū. omnes qui detrahebant tibi. et uocabunt te ciuitatē dñi syon sc̄ iust. Pro eo quod fuisse derelicta et odio habita. et non erat qui p̄transiret. ponam te in supbia sc̄lorum. gaudū in generationē et gene

ratione. & fuges lac gentium. Je mamilla regum lactaberis. et scies quia ego dñs salvans te. et redemptor tuus fortis iacob. Pro ere afferam aurum. et p ferro afferam argentum. et p lignis es. et p lapidibz ferrum. et ponam iustitiae tua pacem. et ppositos tuos iusticiam. Non audiatur ultra iniurias in terra tua. uastitas & contrito in terminis tuis. & occupabit salus muros tuos. et portas tuas laudatio. Non erit t amplius sol ad lucendū p diem. nec splendor lumen illuminabit te. sed erit tibi dñs in luce sempiternā. et dñs tuus in glām tuam. Non occidet ultra sol tuus et luna tua minuetur. quia dñs erit in luce sempiternā. & complebitur dies luctus tui. Propter autē tuus omnes iusti. in ppetuum hereditabunt terram. Gerumen plantationis meæ op manus meæ ad glorificandum. Minimus ex te erit in nullo. & parvulus in gente fortissimam. Ego dñs. in tempore eius subito faciam iustid. **S**p dñi sup me. eo qd uixerit me. ad annunciatū mansuetus misit me. ut mederer contritis corde et predicarem captiuus indulgentiam. & clavis apitione. ut predicarem annum placabilem domino. et diem ultiōis dñi. ut consolarer omnes lugentes. ut ponere fortitudinem lugentibz hyon. & darem eis coronam p cinere. oleum gaudū pluctu. palliū laudis p spū meritis. & uocabunt in ea fortes iusticie. plantatio dñi ad glorificandum. Et edificabunt deserta a seculo. et ruinas antiquas erigēt. et instaurabunt ciuitates desertas et dissipatas in generatione et generatione. & stabunt alieni et pascent pecora uā. et filii pegrinorū agriculte et uinitores uā erunt. Vos autē sacerdotes dñi uo-

cabimini. ministri dñi dicetur uobis. fortitudinem gentium comedens. et in glā con spūbietis. Pro confusione uā duplice et rubore laudabunt partē eoru. **P**ropter hoc in terra sua duplicita possidebunt. leticia semperna erit eis. quia ego dñs diligens iudicium. et odio habens rapinā in holocaustū. & dabo opus eoru in ueritate. & fedus ppetuum feria eis. Et sciatur in gentibz semen eoru. et gerumen eorum in medio populo. Omnes qui uiderint eos cognoscant illos. quia isti sēm cui benedixit dñs. Gaudens gaudebo in dñō. et exultabit anima mea in deo meo. quia induit me uestimento salutis. et umento iustitiae circumdedicat me. quasi sponsum decoratum corona. et quasi sponsam ornata molibz suis. Sicut enim terra perfert gerumen suum. et sicut ortus semen suū germinat. sic dñs dñs germinabit iusticiam. et laudem eorum uniuersis gentibus. Propter hys non tacebo. et ppter iherusalem non quiescam. donec egrediatur ut splendor iustus eius. et saluator eius ut lampas accendatur. Et uidebunt gentes iustū tuū. et cuncti reges uictū tuū. et uocabitur tibi nōm nouum. quod os dñi nominauit. & eris corona glē in manu dñi. et diadema regni in manu dñi tui. Non uocaberis ulta de relicta. et terra tua nō uocabitur ampli desolata. sed uocaberis uoluntas mea in ea. et terra tua inhabitabit. quia com placuit dñō in te. Habitabit enim iudeus cum uirgine. et habitabunt in te si lig tui. Et gaudebit sponsus sup sponsā. & gaudebit sup te dñs tuus. Sup muros tuos iherusalem constitui custodes. tota die et tota nocte in ppetuum nō tacebunt. Aliq reminiscimini dñi ne taccaus. et ne de tis silentium ej. donec stabiliat et donec

ponat iher̄m laude in terra. Juravit dñs
in dextera sua. et in brachio fortitudinis sue.
si dedero triticum tuū ultra cibum inimici
tus. et si libenter filii alieni unū tuum.
in quo laborasti. quia qui congregabunt illō.
comedent et laudabunt dñm. et qui com
potabū illud libenter in atris sc̄is meis.
Transite transite p̄ portas. preparate viam po
pulo. p̄ planum facite iter. et eligite lapides.
et elevare signū ad poplōs. Ecce dñs auditū
fecit in extremitate tere. Dicte filie syon. ecce
saluator tuus uenit. ecce merces eius cuī eo.
et opus illi coram illo. Et uocabunt eos po
pulus sc̄s. redempti a dño. tu autē uoca
beris uittas quesita. et n̄ derelicta. **Q's**
ecce qui uenit de edom. tunc uestibus de
bosra. Hic formosus in stola sua. gradiens
in multitudine fortitudinis sue. Ego qui
loquor iusticiam. et ppugnator sum ad sal
uandum. Quare ḡ rubrum ē indumentū
tuum. et uestimenta tua sicut calcantū
in torculari. Torcular calcam solus. et
de gentib̄ n̄ est uir meū. Calcam eos in fu
vore meo. et conculcaui eos in ira mea. Et
aspissus ē sanguis eorū sup uestimenta mea.
et omnia indumenta mea conquinauit.
Dies enim ultionis in corde meo. annus re
tributionis meæ uenit. Circunspexi et n̄
erat auxiliator. quesui et n̄ fuit qui adiuua
ret. Et saluauit michi brachium meū. et in
dignatio mea ipsa auxiliata ē michi. Et
conculcaui poplōs in furore meo. et inbri
auit eos in ira mea. et detinxit terrā uirtu
tem eorū. Miserationū dñi recordabor. lau
dem dñi sup omnib̄ que reddidit nobis
dñs. et sup multitudinem honorū domiū
ist. que largitus ē eis. sed in indulgentia
sua. et secundum multitudinem inuidiarum su
arū et dixit. Veruntam̄ poplōs meus ē filii
n̄ negantes. et factus ē eis saluator. In

omni tribulatione eoru non ē tribulatus.
et angelus faciei eius saluauit eos. In dilecti
one sua. et indulgentia sua. ipse redemit
eos. et portauit eos. et leuabit eos cunctis
diebus seculi. Ipsi autē ad uacuum p̄uo
cauerunt. et afflixerunt sp̄m sc̄i eius. et
conuersus ē eis in numerū. et ipse debella
uit. cas. et recordatus est dicitū
sc̄i moy si populi sui. Vbi ē qui eduxit
eos de mari. cum pastore gregis sui.
Vbi ē qui posuit in medio eius sp̄m sc̄i sui?
Qui eduxit ad dexteram moy sen. brachium
maestatis sue. qui seddit aquas ante eos.
ut faceret sibi nomen sempiternū. Qui
eduxit eos p̄ abyssos quasi equum in deser
to. n̄ impinguente quasi animal in campo.
descendens. sp̄e dñi ductor ei⁹ fuit. Sic addu
xisti poplōm tuum. ut faceres t̄ nomē ḡ.
Attende de celo. et uide de habitaculo sc̄o
tuo. et ḡ te. Vbi ē relus tuus. et fort
itudo tua. Multatudo uicerum tuorum et
miserationū tuarū. sup me contnuat se.
Tu enim pater n̄. et abraham nesciuit nos.
et isti ignorauit nos. Tu dñe pater n̄. redēp
tor n̄. a sc̄o nomen tuū. Quare errare fe
asti nos dñe de uis tuis. et indurasti cor
nū ne timeremus te. Conuertere pp̄ter
seruos tuos. tribus hereditatis tue. Qua
si in nichil possederunt poplōm sc̄i tuū
hostes n̄. conculcauerunt sc̄ificationē tuā.
facti sum⁹ quasi in principio. cuī non domi
nareris n̄. neq; inuocaretur nomē tuū sup
nos. Utinam disrumperes celos et descen
deres. A facie tua montes defluerent. sic
extatio ignis tabescerent aque atq; arderent
igni. ut notum fiaret nomē tuum inimicis
tuis. a facie tua gentes turbarent. Cum fe
ceris mirabilia. n̄ sustinebimus. descendisti.
a facie tua montes defluerunt. A sc̄o n̄
audierunt neq; auribus p̄cepserunt. oculis

non uidit d^s absq; te que preparasti expe-
ctantibus te. Occurristi letanti et facienti
iusticiam. in iuis tuis recordabuntur tui.
Ecce tu iustus es et peccatumus. in iupsi-
tus semper et saluabimur. & facti sumus
ut immundus omnes nos. quasi pannus
menstruatus unius iusticie n^re. Et cecidimus
quasi foliū uniuersi. et iniqui-
tates n^re quasi uentus abstulerūt nos. Non
ē qui muocet nomen tuū. qui consurgat &
teneat te. Abscondisti faciem tuā a nob̄.
et allisisti nos in manu iniquitatis n^re.
& nunc dñe pater n^r es tu. nos uero lu-
tum. et factor n^r. et opa manū tuarū
om̄s nos. Ne uascaris dñe satis. et ne ul-
tra memineris iniquitatis n^re. Ecce respi-
ce. populus tuus om̄s nos. Cuius sc̄a tra-
deserta facta ē syon. facta ē iherlin desolata.
domus sanctificationis n^re et gl̄e n^re. vbi
laudauerunt te patres n^ri facta ē in exulta-
tione ignis. et omnia desiderabilia tua uerfa-
sunt in ruinas. Numquid sup his contine-
bis te dñe. tacebis et affliges nos uehemen-
ter. Quiescerūt me q̄ ante n̄ interrogabant
me. inuenierunt me qui n̄ quiescerunt me.
Dixi. Ecce ego ecce ego ad gentē. que n̄ inuo-
cabat nomen meum. Expandi manus
meas tota die ad popl̄m incredulū. qui gra-
ditur in iua non bona. post cogitationes suas.
populus qui ad uacundiā puocat me ante
faciem meā semper. qui immolat in hortis
et sacrificant sup lateres. qui habitant in
sepulchris. & in delubris ydolorū dormiunt.
qui comedunt carnē siuillam. et ius pro-
phanum in uasis eorū. qui dicunt recede a
me non appropinquies m̄. quia immundus
es. Iti sum erunt in furore meo. ignis ar-
dens tota die. Ecce scriptum ē coram me.
Non tacebo. sed reddam et retribuā in sinu
eoruū iniquitatis uras. et iniquitates patriū

uroruū simul dicat dñs. quia sacrificauerūt
sup montes. et sup colles expbrauerunt m̄.
Hec dicit dñs. Quomodo simuenerūt gra-
num in botro. et dicatur ne dissipes illō.
qm̄ benedictio ē. sic faciam ppter seruos me-
os ut non disperdam totum. et educam de ia-
cob semen. et de iuda possidente montes meos.
et hereditabunt eam electi mei et serui mei
habitabunt ibi. & erunt campestria in can-
tas gregū. et uallis achor in cubile armen-
torum. populo meo. qui requisierant me.
& uos qui dereliquistis dñm. qui obli-
estis nomen sc̄i meū. qui ponitis fortunę
mensam et libatis sup eam. numerabo uos
in gladio. et omnes in cede corruptis. p eo
quod uocauī et non respondistis. loquutus
sum et n̄ audistis. et faciebatis malum in o-
culis meis. et que nolij elegistis. **P**rop̄t
hoc. hec dicit dñs d^s. Ecce serui mei come-
dcent. et uos esuriētis. Ecce serui mei bibēt.
et uos sitiētis. Ecce serui mei letabuntur. et
uos confundemur. Ecce serui mei laudabūt
pre exultatione cordis. et uos clamabitis p
dolore cordis. et pre contritione sp̄c ululabi-
tis. & dimittetis nomen urū in iuramenti
electis meis. et interficiet te dñs d^s. et
seruos suos uocabit nomine alio. in quo
qui benedictus ē sup terrā benedicet in deo
amen. et qui uirat in terra. uirabit in deo
am̄. Quia obliuioni traditæ sunt angustie
priorē. et quia absconditæ sunt ab oculis
uris. Ecce enim ego creo nouos celos et ter-
ram nouā. et n̄ erunt in memoria priora.
et n̄ ascendent sup cor. sed gaudebitis et ex-
ultabitis usq; in sempiternū. in his que
ego creo. Quia ecce ego creo iherlin exulta-
tionē. et pp̄lin eius gaudiū. et exultabo
in iherlin et gaudabo in populo meo. et
n̄ audietur in eo ultra uox fictus et uox

clamoris. Non ibi erit amplius infans dierū et senex qui non impletat dies suos. quoniam puer certum annorum morietur. et peccator certum annorum maledictus erit. Et edificabunt domos et habitabunt. et plantabunt vineas et comedent fructus eorum. Non edificabit et aliis habitabit: non plantabunt et alii comedet. Scđin dies eum ligni erunt dies populi mei. et opa manuum eorum muterabunt electis meis. Non laborabunt frustra. neque generabunt in conturbatione. quia semper benedictior dñs ē. et nepotes eorum cum eis. Eruntque antequā exclamationē ego exaudiam. ad huc illis loquentibus ego audiam. Lupus et agnus pascentur simul. leo et bos comedunt paleas. et serpenti puluis pams eius. Non nocebunt neque occident in omnī monte scō meo. dicit dñs. **H**ec dicit dñs. Celum sedes mea. et terra scabellum pedū meorū. Que ē ista domus quam edificabitis michi. et quis ē iste locus quietis meę. Omnia hec manus mea fecit. et facta sunt uniuersa ista dicit dñs. Ad quē autē respiciam. nisi ad paupcillum et contritū spū. et tremente sermones meos. Qui immolat bouē. quasi qui interficiat urū. Qui mactat pecus. quasi qui excerebret canem. Qui offerit oblationē. quasi qui sanguinem suum offrerat. Qui recordat thuris. quasi qui benedicat ydolo. Hec omnia elegerunt iunius suis. et in abominationib⁹ suis anima eorum deleata ē. **V**nde et ego eligam illusiones eorum et que timebant adducam eis. quia uocauimus te et n̄ erat qui responderet. locutus sum et n̄ audierunt. feceruntque malum in oculis meis. et que nolui elegerunt. Audirent frēs utri odientes nos. et abientes propter nomen meū. Glificetur dñs et uidetur in leticia urā. ipsi autē effundent.

Vox populi de ciuitate. vox de templo. vox dñi redditis retributionē iuniciis suis. Antequā parturiret pepit. antequā ueniret partus eius pepit masculū. Quis audivit unquam tale. Et quis uidit huic simile. Numquid parturiet terra in die una. aut pariter gens simul. quia parturiunt et pepit syon filios suos. Numquid ego qui alios parere facio. ipse n̄ pariam dicit dñs. Si ego qui generationē ceteris tribuo. steriles ero. ait dñs dñs tuus. Letamini cum iherlī et exultate in ea. omnes quidligatis eam. Gaudete cum ea gaudio uniuersi. qui lugetis super eam. ut sugatis et repleamini ab ubere consolationis eius. ut mulgeatis et delicias affluatis ab omnimodo glaci. quia hec dicit dñs. Ecce ego declinabo super eam quasi flumen pacis. et quasi torrentē inundantem gloriam gentium quam sugetis. Ad ubera portabimini. et super genua blandientur uobis. Quomodo si cui mater blanditur ita ego consolabor uos. et in iherlī consolabimini. Videbitis et gaudebit cor uirū. et ossa uirā quasi herba germinabēt. Et cognoscetur maius dñi seruus eius. et indignabit iuniciis suis. quia ecce dñs in igne ueniet. et quasi turbo quadrigae eius. reddere in indignatione furore suū. et incrationē suam in flamma ignis. Quid in igne dñs diudicabit. et in gladio suo ad omnē carnem. et multiplicabuntur interficii a dñō. Qui sanctificabantur et mundos se putabant. in ortis post ianuam intrinsecus. qui comedebant carnē suillā. et abominationē et mure. simul consumantur dicit dñs. Ego autē opa eorum et cogitationes eorum. uenio ut congregem cum omnibus gentib⁹ et linguis. Et ueni ent et uidebunt gloriam meā. et ponam in eis signum. et mittam ex eis qui salvag-

fuerint ad gentes in mari. in affrica. in italia. tenuentes sagittā in italia. et greciam ad insulas longe. et ad eos qui nō audierunt de me. et qui non uiderunt glām meam. **G**annunciabunt glām nieam in gentibꝫ et adducent omnes fr̄es uīos de cunctis gentibus. donum dñi in equis et in quadrigis. et in lecticis. et in mulis. et in carucis ad montē sc̄m meum in iherl̄in dicit dñs. quomodo si inferant filū isrl̄ in uale mundo munus in domū dñi. et assumam ex eis in sacerdotes et in leuitas dicit dñs. quia sicut celi noui et terra noua que ego facio stare coram me dicit dñs. sic stabit semen uīm et nom̄ uīm. Et erit mensis ex mense. et sabbatum ex sabbato. et ueniet omnis caro ut adoret coram facie mea dicit dñs. et egredientur et uidebunt cadavera uirorum qui preuaricati sunt in me. Verus eorum non morietur. et ignis eorum non extinguetur. et erunt usq; ad societatem uisionis omni carni. **E**xpletū ysaiaſ pp̄ha.

In libro iheremē pp̄ha.

Prusquā te forū et eccl̄a. Vocavit ea q̄ si erant q̄i ea que cōntab. ab. ab. dñe dñ. decētū officiū qđ p̄ etate nō potest s̄c̄mer. Virgā uigilante. Ix. Sādīn uicea. alijs amigdalū tūculerū. Sūrū a regione egip̄a maria uocari. bñū natura nō multū a sale distat. ex qđ et ea factū. **H**erbā borīb. herbā fullōis dicit. Quæ uigra rūci p̄uincit palestine in uirentibꝫ. bume chis nāct̄ locis. et ad lauandas soles caridē uim l̄o quā et mītū. de qua fūt̄ panes qđ appellant. quibꝫ siccatus p̄ sapone uitiat. **R**epudū ē quod sub testamōto testū l̄ p̄fēta l̄ absentē uitiat. **C**artallū. cophīm uīl. canistrum. Placentas. dulces panes de sumla et oleo. et adipe et melle licos. **T**opch̄ latitudo locis q̄ syloē fontibꝫ irrigatur. reē ē amēs atq; nemoros. hodieq; horīt̄ p̄bꝫ delicias. **E**t uinos l̄ hominis nom̄ t̄ grām sonat. inde gebenna uocablū traxit. et gebenna interpretat uallis filiorū enīos. **A**bysynthū grecū nom̄. cui pbabilit̄ ē qđ in ponti regione nascit. uīi et abysynthū pontiū nominat. **A**sta ab hastulis dicta qđ de ligno exunit. cui dimi nitui. alscola. et manubrio brem caput. **U**mbare cimborū lmei dictū quod lūbos lagat l̄ qđ lumbos

adherat. **I**n ungue adamantis. percm̄ inde scriptum ē stilo ferro in unguē adamantis. de istū q̄ abiect̄ ē loq̄. nō qđ ull̄ unguis sit. sed ex eo qđ in domit̄ sit. et infangibꝫ hoc nom̄ accepit. lantū uocat̄ h̄c et leuitat̄. ut absq; ullo impedimento scribi possit in eo stilo ferro. ut dura ferri materies scribar. in duriorē tabula adamantina. et duret quod scriptum ē in p̄petuū. Ipsi enī dixerū. Sangs ei fr̄ nos et sup̄ filios uīos. Adamans uide lapis. parvus rūdetor. ferri gneū h̄n̄s colorē. q̄ nec ferro nō iugū setari potest. Et recaū et calidō sanguine hyrcino rumpitur. Hic dissolvit cum magnete lapide. in tantū ut iuxta postō ferrū n̄ paciat̄ abstrahit̄ ā magnete. **M**irica. quā lacum tramariaū uocant. et marititudine dicta. nascit̄ in solitudine. **T**erū salisugius. que nullos fructū facit. **S**uū nerū. in appūm. Et catenā. genū uīndū. **C**alathī. cophīm. camistrī. de uīrgis angusti p̄ fundo. lati in ore. **I**ndulō. q̄ grammas includunt in auro. **C**eluma. p̄pīta. nautarū cantū ē in agendis naualibꝫ rebus. **A** ugūdō ē color auri sicut in pede accipitris. **S**uū tāt̄ ē medietas uncie appendens aureos tres. **S**uū tipulano ē confirmatio. testificatio dicta a stipula. **V**eteres enim. qđdo sibi aliqd̄ p̄mittebant. stupīlam frangebat. quā tūc̄ iungentes. spōsionē suā cognoscibat. **E**x redim. abs idam. **O**loch. ydolum ammonitū. **P**agella. diminutū ap̄agna. **S**uū calpellū ē ferrū q̄ cartas incidit. et penitus acuumē scriptores. **D**e industria. decura. de p̄fēta. **C**ripta. spelunca. **A** mīcetur. tegat̄. uellet̄. **S**uū qualentem. sordidū. horridū. **L**iba s̄t̄ que alijs placentas uocant. et de farre sunt. dicta eo qđ libant̄ et placeant̄. **P**olet̄. purgacurte. **C**hamos. ydolum moabitārū. **S**uū tāt̄ compositores qui regas sellas componit. **E**x ossa. ossa crura pīct̄. **D**osi. qui greci panit̄. laume mūbi appellant̄. sine mūbi. ab meundo passim cum animalibꝫ. vīi et in cubi dñr̄ abmīcubando hoc ē stuprando. septe anī mīpī. existunt̄ eam multibꝫ et con̄ pagunt̄. cūbūt̄ qđ denō n̄ galli duolos n̄capit̄. qđ assidue hanc ministrat̄ pagant̄. quē s̄t̄ uīlīgū incubōnē uocant̄. **H**un romani fauū dicit. Ad quē oracū. fūne nymphā fugientū amator. p̄mos finē. aprīca rūra lēns mēdas. **P**edalis. mīsūra in tela qđ uolē māde. **S**uū opūnt̄. sopore grauant̄. **T**hyamamateria. thuribula. **C**alarete. et pīmarē. mortē. **J**u croces. id ē rubri. et croces mutauit̄ uellerū. **E** In ē zechnele pp̄ha. **I**n luco. **E**t factum ē in tricēlīmo anno in quarto mīs in quinta mīs tricēlī. anni nō ut plēriq; elūmant̄. et uīl̄ pp̄ha dī. nec uibel et qui ē amīs renūssent̄. Et aduo dīcēlīmo anno ioh̄ regis uida qđ mutat̄ ē lib̄ deuteronomij. in templo dī uīl̄ ad quām captiūtāl anni uachm cognōmō icchōmē h̄c̄ matre dūctus ē in babylōnē. et cum dāuncle rōq; pīcūs.